

zpravodaj



od pramene

11/18

OKRES KONSTANTINOVY LÁZNE



ZDARMA

BŘETISLAV DÁNKOV DLOUHÉ HRADIŠTĚ NOVA VES OKROUHLE HRADIŠTĚ POLOUCANY POTÍN SÍPÍN

Vážení spoluobčané,

v kalendáři začínáme obracet listy předposledního měsíce roku 2018, což naznačuje, že se nám další rok blíží do cílové rovinky. Do listopadu rovněž obec vstupuje s novým, resp. staronovým vedením, kterým bylo v říjnových volbách nově zvolené zastupitelstvo. Došlo celkem ke čtyřem změnám, z čehož tři členové nového vedení jsou co se týká zastupitelstva, zcela nové tváře a jedna staronová. Očekáváme tedy určité oživení, které by mohlo být na práci zastupitelstva patrné. Jak tomu opravdu bude, ukáže teprve čas. Podrobnější informace k proběhlým volbám naleznete na jiném místě zpravodaje.

Listopad je rovněž posledním barevným měsícem roku, než naše okolí zahálí šedivá barva paní zimy. Příjemné finále podzimu, a toho letošního zvláště, doslova vybízí k procházkám a výletům do širokého okolí.

Přeji příjemné a pohodové dny.

Karel Týzl, STAROSTA OBCE



radnice informuje

Územní plán výzva k předkládání návrhů změn

Po několikanásobném odkládání startu prací na zpracování nového územního plánu můžeme nyní konstatovat, že zpracovatel nové dokumentace zahájil práce, na jejichž konci bude nový územní plán. Do nového územního plánu bude také zpracovávat již podané žádosti o změnu územního plánu, které byly doručeny na obecní úřad do dnešního dne. Následně budou všechny žádosti projednány a bude se rozhodovat o jejich přijatelnosti.

Z těchto důvodů naposledy vyzýváme všechny vlastníky nemovitostí ve správním území obce, tzn. v katastrálních územích Břetislav, Dlouhé Hradiště, Konstantinovy Lázně, Nová Ves, Okrouhlé Hradiště, Poloučany a Potín, aby v termínu nejpozději **do 15.11.2018** předkládali své návrhy a požadavky.

Tiskopis s jednotnou formou žádosti naleznete na webových stránkách obce v sekci Úřední deska – ostatní, nebo v papírové podobě na obecním úřadu.

Více informací na pozemkovém oddělení obecního úřadu paní Markéta Timárová tel.: 374 625 229, nebo e-mail:

pozemky@konst-lazne.cz.



Blahopřejeme

V měsíci **listopadu** se významného životního jubilea dožívají tito naši občané:

Bulantová Růžena
Andrejsová Libuše
Königsmarková Květoslava
Rösslerová Valentina
Bělecký Jaroslav
Nevařil Josef
Roučka Richard
Vladař Jiří
Mach Pavel
Veselá Stanislava



OBEC KONSTANTINOVY LÁZNĚ

Komunální volby 2018 výsledky

Volební účast byla 59,10 %

Kandidátka	hlasy abs.	v %	počet mandátů
1.KSČM	1210	18,91	3
2.SOKL	1975	30,87	4
3.KDU-ČSL	3213	50,21	8

Zvolení zastupitelé – pořadí dle obdržených hlasů

1. Karel Týzl	KDU-ČSL	307 hlasů
2. Pavel Vaněk	KDU-ČSL	249
3. Karel Seknička	KDU-ČSL	248
4. Dana Bešťáková	KDU-ČSL	226
5. Hana Vrtělková	KDU-ČSL	220
6. Hana Reissová	KDU-ČSL	217
7. Jitka Velichová	KDU-ČSL	205
8. Petra Jakoubková	KDU-ČSL	194
9. Květ. Nuhličková	SOKL	179
10. Eva Kapicová	SOKL	178
11. Jiří Kalista	SOKL	156
12. Irena Fürbacherová	SOKL	153
13. František Souček	KSČM	149
14. František Hodonický	KSČM	132
15. Karel Rožánek	KSČM	110



švihákův uliční report

LISTOPADOVÝ

KAREL TÝZL



Bankomat v Konstantínkách?

Tak už je to oficiální. Bankomat na poště lázeňského místa definitivně zůstane!! Můžeme si tedy oddechnout.

Kdy konečně zase začne jezdit vláček?

Již nyní je zcela jisté, že rekonstrukce přovanského mostu bude mít značné zpoždění. Z původního listopadového termínu se nyní obnovení provozu na trati Bezdrůžice – Plzeň předpokládá až na přelomu února a března 2019. Bude se tedy jednat o nejdelší výluky na trati v historii.

informujeme

Prosincový zájezd do divadla

Celkem již tradiční adventní zájezd do pražského divadla Studio dva se letos uskuteční v **pátek 14. 12. 2018** s předpokládaným odjezdem v 16:00 z Konstantínových Lázní.

Tentokrát to bude na další vánoční představení pod názvem **Děvčátko – vánoční příběh**. Jedná se o jeden z nejpopulárnějších klasických vánočních příběhů o chudém děvčátku prodávajícím sirky, který se dočkal nového zpracování. Magický příběh na motivy pohádky Hanse Christiana Andersen o děvčátku Lucii, které se na Štědrý den touží dostat za štěstím na druhý břeh zamrzající Temže, připravili pro divadlo Studio DVA režisér, autor scénáře a scénograf Šimon Caban ve spolupráci se skladatelem a textařem Kryštofem Markem. Vánoční muzikál s živým orchestrem, na motivy jedné ze šesti nejkrásnějších pohádek dánského spisovatele, vás přenesou škrtnutím zápalky do kouzelného světa přání.

Na podiu v různých alternacích se objevují: Marta Vančurová / Anna Šišková, Ivana Chýlková / Athina Langoská, Petr Stach / Martin Davídek, Monika Absolonová / Martina Placrová, Zuzana Mauréry / Vendula Příhodová, / Lenka Bartošíková / Lucie Novotná, Roman Štabrňák, Peter Strenáček / Michal Slaný, Kryštof Hádek / Michal Slaný a další.

Zájemci si mohou pořídit vstupenky na obecním úřadu od 5. 11. 2018 od 7:00.

konstantínky kulturní

KAREL TÝZL



Listopadová nabídka kultury v Konstantínkách působí ve srovnání s ostatními měsíci roku dost odpočinkově. Jedinou akcí, kterou obec v tento měsíc pořádá je pravidelný koncert v Music klubu Panteon. Tentokrát **v sobotu 17. listopadu** uvítáme na podiu další legendy, a to plzeňské. **Znouzecnost** (někdy uváděná i zkratkou ZNC) to je svěrázný mix punku, undergroundu, někdy i folku, šansonu a určitého archetypálního primitivismu, vycházející především z tradičního „tříakordového“ písničkářství. Vznikla v totalitním roce 1986 v Plzni, inspirována přímočarou jednoduchostí punkové a nové vlny, zprostředkované za tehdejší

„železnou oponu“ především německým televizním a rádiovým vysíláním.

Znouzecnost časem překročila, jak hudební šuplík daného žánru, tak pomyslné lokální hranice svého města a postupně se přetavila ve svéráznou a autentickou skupinu, která si dokázala získat přízeň velkého množství fanoušků, i inspirovala a ovlivnila vznik a tvorbu dalších hudebních skupin u nás. V podstatě mimo zájem médií.

O leccems vypovídá i to, že dodnes tak trochu polarizuje hudební kritiku i posluchače obeznámené s její existencí na dva tábory – na jedné straně oblíba a někdy skoro až „kultovní“ statut a na druhé straně nepochopení a někdy až cílená ignorace - mezi tím víceméně nic. Takže rekapitulace – 30 let na scéně, přes 3000 vystoupení, 300 písní. Tři týpci, většinou tři akordy. Někdy i jen dva. Slušné skóre. A slovem náhodného kolemjdoucího: „Kdyby Jára Cimrman založil punkovou skupinu, vypadala by jako ZNC.“

2018

musicpanteonclub

KONSTANTÍNKY

ZNOUZECTNOST

SKUPINA VZNIKLA V ROCE 1986 V PLZEŇSKÉM ROCKOVÉM PODHOUBÍ SILNĚ OVLIVNĚNA PUNKEM. POSTUPNĚ ZÁČALA KAPELA VYUŽÍVAT NA PODIU STÁLE VÍCE RŮZNÝCH HUDEBNÍCH STYLŮ. VÝSLEDKEM JE NYNÍ JIŽ LEGENDÁRNÍ A VELMI ZAJÍMAVÝ MIX PUNKU, UNDERGROUNDU A PÍSNIČKÁŘSTVÍ.

17.11.

OTEVŘENO 20:00 / KONCERT 21:00 / VSTUPNÉ 150,- Kč

MÍCHANÉ NÁPOJE - 10 Gambrinus a 12 Prazdroj - SEDMIČKOVÉ VÍNKO

Výzva občanům



Ještě v závěru volebního období zastupitelstvo rozhodlo, mimo jiné, zahájit projekční práce na úpravě prostranství okolo požární nádrže, včetně vlastní vodní plochy a pruh zeleně kolem potůčku od Pulkrábků k požární nádrži. Projekční práce se rozjely a my bychom velice rádi získali informace či nejlépe fotografie především požární nádrže a jejího okolí ještě před její rekonstrukcí v sedmdesátých letech. Děkujeme moc za poskytnutí informací.

OBECNÍ ÚŘAD

ze školy

ALENA KAĽAVSKÁ

Teplé a slunečné říjnové počasí jsme s našimi žáky využili k mnoha venkovním aktivitám. Již tradičně jsme procvičili dopravní znalosti na provizorním dopravním hřišti, které vyrostlo v Parku pro radost. Velmi dobře víme, že nejen jízda na kole, ale i řešení dopravních situací, znalost značek a vhodné vybavení jsou základem pro bezpečnou jízdu.

Díky ekovýchovému programu *Podzimní objevování* se žáci doslova ponořili do krajiny a podívali se zblízka na podzimní děje v přírodě, pátrali po houbách a lišejnících, zahráli si tematické hry a přinesli si část přírody i do školy k dalšímu pozorování. Školní zahradu jsme již také připravili na zimní spánek. Uklidili jsme ji a za odměnu nás čekala zahradní křížovka a táborák. Opekli jsme špekáčky i jablíčka, pan Petr Hájek nám zpěstřil chvíli u ohýnku zpěvem a hrou na kytaru a brambory vytažené přímo z popela byly lahůdkou na konci příjemného odpoledne.

Závěr října byl prázdninový a poslední říjnový den se ve škole potulovala různá strašidla a příšery, které nám připomněly anglosaský lidový svátek Halloween a také blížící se české Dušičky.

Od října opět pracují zájmové kroužky, některé již tradiční, jiné nové, dle zájmu dětí a možnostech spolupráce s vedoucími. Žáci mohou rozvíjet a zdokonalovat své zájmy a schopnosti v těchto kroužcích: Základy křesťanství – Ing. Marie Vaňková
Výtvarný – Mgr. Barbora Hájková
Počítačový – Mgr. Hana Vrtělková
Jazyček (jazyková prevence) – Mgr. Hana Vrtělková
Sportovní – Mgr. Erika Hovoková

Taneční – p. Drahomíra Havlíková
Německý jazyk – Mgr. Helena Zahrádková
Dramatický – Mgr. Helena Zahrádková
Ajeto – Petr Hájek
Gymnastika – Mgr. Dana Steinerová
Parkour – Mgr. Zdeňka Kučerová, Petr Skala
Anglický jazyk – Mgr. Alena Kaľavská
Prostory školy ožívají i v době večerní a to k následujícím aktivitám:
Středa – břišní tance – dva kurzy – pro děvčata a ženy – p. Jarmila Teplá – od 18.00 a 19.00
Čtvrtek – pěvecký sbor Souhlas – od 19.30
Za podporu a finanční sponzorské dary děkujeme pěveckému sboru Souhlas, panu Janu Lukešovi, Sboru Dobrovolných hasičů Konst. Lázně a paní Jarmile Teplé.
O všech projektech, plánech a aktivitách školy najdete podrobnější informace i fotografie na webových stránkách: www.zskonstantinovy-lazne.cz a na facebooku školy.



Poděkování voličům

Kandidáti za KDU ČSL touto cestou moc děkují občanům, kteří se rozhodli jím v říjnových volbách dát svoji důvěru, svůj hlas. Výsledek hlasování pro nás byl příjemným překvapením, ve kterém cítíme z části jakési oznámkování právě končícího volebního období a současně i vložení důvěry do dalších let.

Je to pro nás nesmírná čest a závazek.

Děkujeme.

KANDIDÁTI KDU ČSL KONSTANTINOVY LÁZNĚ

Poděkování

Děkujeme občanům za podporu kandidátům KSČM do zastupitelstva obce. Poděkování patří také těm, kteří za naši stranu kandidovali.

PAEDDR. KAREL ROŽÁNEK, PŘEDSEDA ZO KSČM

Hudební poslechové večery

LÁZEŇSKÝ HOTEL JIRÁSEK OD 19:30

6.11. City Band, *pop music*
13.11. Tomáš Černý, *pop music*
20.11. Tereza a Daniel Švecovi, *folk*
27.11. M.H.S., *country*

Taneční večery

RESTAURACE PIANO
LD PRUSÍK, OD 20:00

3.11. Swing Melody Ostrov, *swing*
10.11. Taneční orchestr Miroslava Novotného
17.11. Taneční orchestr Ozvěny
24.11. Taneční skupina Epigon



STŘÍPKY Z HISTORIE

historie fotbalu v Konstantínkách VII.

1996

Přestože se již dva roky započítávají za vítězství tři body, mužstvo urve z třinácti mistrovských utkání pouhých 8 bodů a 14. místo (18:32)! Nejlepším střelcem se stal s pěti góly Ján Balogh, kanonýr, který k nám přestoupil ze S. Černošín.

Žáci si pravděpodobně předplatili druhou příčku, kterou víc jak dva roky bezpečně okupují.

1997

V zimní přípravě se muži účastní turnaje šesti oddílů, který bezpečně vyhrávají (Nečtiny, Kozolupy, Kšice, Bezručice, Bezručice-dorost). Ani vstup do jarní části soutěže nevypadá špatně, ale podzimní manko se nakonec ukazuje jako přílišné, a ačkoli hráči vydřou 17 jarních bodů, v konečném součtu nestačí 25 bodů na zajištění účasti v dalším ročníku 1.B třídy. K záchraně chyběly pouhé 2 body, které jsme mohli získat v posledním utkání v Chodové Plané.

Bohužel jsme nešťastně prohráli 0:1. To znamená, že se po dlouhých osmi letech vracíme do okresního přeboru. A tak pomalu, ale jistě končí další, a nutno dodat, že velice úspěšná kapitola v historii lázeňské kopané a s ní i jedna generace fotbalistů, z níž většina odehrála v modrobílých barvách A mužstva 20-25 více či méně úspěšných sezón. Mezi tyto legendy patří Dalibor Kostohryz, Jiří Doležal, Karel Seknička, Karel Týzl, Václav Syrovátka, Jiří Vrána a Petr Wenzl. Nutno dodat, že část z těchto „sedmi statečných“ ještě několik sezon pomáhala A mužstvu i B mužstvu doslova do kmetských let.

Sestava, která hájila na jaře 1997 klubové barvy, byla tato: P. Wenzl, J. Doležal, J. Piha, V. Syrovátka (M. Valenta), R. Reiss (Jiří Kašpar ml.), K. Týzl, K. Seknička, D. Kostohryz, J. Vrána, V. Polánka, T. Kratěk (J. Danko, J. Balogh). Trenérem byl V. Lešák a vedoucím mužstva S. Hrobařík.

Žáci získávají, jak jinak, opět druhé místo okresního přeboru pod vedením J. Holáka. V současném mužstvu hraje celá řada talentovaných hráčů, a tak se určitě nemusíme o další osud lázeňské kopané vůbec obávat. Kádr mužstva žáků tvoří J. Tylče, P. Hampapa, Jan Hošek, J. Holák, J. Myška, L. Lejnar, Jakub Kašpar, J. Bárta, M. Hrobařík, D. Hoffmann, P. Jelínek, P. Jakoubek, P. Kotas a J. Vaněk.

Vyvrcholením oslav 50 let kopané v Konstantínkách Lázních bylo utkání internacionálů Slavie Praha proti našim mužům.

Za krásného slunečného dne a před velmi početnou diváckou návštěvou přes 400 fanů fotbalu Slavia vítězí zaslouženě 6:0.

V jejím dresu nastoupili Zlámal, D. Herda, Váňové, Peclínovský, Mareš, Janů, Řehák, Příložný aj. Naše sestava v nových modrobílých sešíváných dresech: P. Wenzl, J. Doležal, J. Piha, V. Syrovátka, V. Polánka, J. Vrána, K. Týzl, T. Kratěk, J. Balogh, D. Kostohryz, K. Seknička, R. Reiss, S. Hrobařík ml., Jiří Kašpar ml. a J. Danko.

Lázeňský pohár se koná v Janských Lázních a nám patří 5. příčka (výhra nad Mariánskými Láznemi 1:0).

Na podzim už hrajeme, po dlouhých 8 letech v 1.B třídě, okresní přebor. Pod vedením V. Lešáka jsme na 4. místě s 21 body.

1998

Přípravu jsme zahájili v německém Přerově výhrou 3:1 v den naganského triumfu našich hokejistů.

V jarní části útočíme na vedoucí Spartu Dlouhý Újezd, doma ji dokonce porážíme 1:0. V konečném účtování to znamená 3. místo s 50 body, 56:27 (Balogh 13, Týzl 7, Vrána 6).

V létě se u nás již potřetí koná Lázeňský pohár (21. ročník), na který jsme dobře připraveni jak po stránce organizační, tak i sportovní. Ve skupině na náhradním hřišti remizujeme s favoritem ze Železnice 1:1 (Rašín). Dále porážíme už na hlavním hřišti Velichovky 3:1 (Vrána, Balogh, Rašín) a remizujeme s Velkými Losinami 2:2 (Polánka, Pohlot). V malém finále v neděli porážíme Toušeň 3:1 (Rašín, Polánka, Pohlot) a máme pohár za 3. místo. Naše sestava: P. Wenzl, J. Doležal, J. Balogh, V. Syrovátka, J. Piha, J. Danko, D. Kostohryz, J. Vrána, V. Polánka, K. Seknička, K. Týzl, P. Rašín, Jos. Hošek, R. Reiss a Michal Pohlot.

Podzim absolvujeme už s novou posilou Pavlem Rašínem, který startoval za divizní SK Plzeň, a s cílem postoupit do 1.B třídy. Výsledky však zůstaly za očekáváním a ob-
sazujeme až 5. místo s 21 body, 28:18. To vedlo k odstoupení trenéra V. Lešáka.

Po mnoha letech změnili naši fotbalisté svou hospůdku. Z Tvorby, později Alžbětina dvora, přes Krkovičku se pozápasová posezení přestěhovala do restaurace Lípa s hospodským Tondou Rábem. Nezapomenutelné byly pozápasové diskotéky, které zde fotbalový oddíl léta pořádal jako náhradu za kavárnu Staré Lázně, kde v roce 1996 začala éra fotbalových diskoték. Od samého začátku za DJ pultem stál předseda TJ Karel Týzl.

Výdělky nebyly nijak extrémní, ale i tak to bylo v pokladně cítit a o sobotních večerech Konstantínky alespoň ožily. Jedna dokopná byla dokonce okořeněna striptýzem, který přítomné moc nenadchl.

1999

Na valné hromadě na začátku tohoto roku byl také zvolen nový výbor FO, který s malými změnami pracuje až do současnosti. Předsedou se stal Karel Týzl, sekretářem Karel Seknička a členy výboru Stanislav Hrobařík, Jiří Holák, Jaroslav Pubrdle a Pavel Rašín. Členy výboru byli i Petr Höll, Antonín Šmíd, Karel Skoumal, ing. Radek Talafa a Robert Reiss. Ti byli postupně nahrazeni Jiřím Vránou, Martinem Tahavským a Miroslavem Šaškem.

Na jaře se na půl roku družstva mužů ujímá J. Holák, který zároveň trénuje i žáky, a pokouší se o nemožné, to znamená dotáhnout vedoucí Spartu Dlouhý Újezd. V přímém souboji na Spartě prohráváme 1:2 (130 diváků) a jsme opět jako loni na 3. místě s 51 body, 69:19. (Rašín 15, Kolesa 9, Balogh 8). Novou posilou se stává Josef Nevařil ml., který působil v divizním SK Plzeň.

Na podzim dochází v našem oddílu k velkým změnám. Po skončení FC Cebiv k nám přichází její bývalí hráči, mj. bratři Tahavští, R. Macák, P. Roman, bratři Šediví, P. Hromka, L. Jonáš, I. Hacker, J. Hromka, F. Hrabák a C. Veselý, který se po několika letech vrací zpět do Lázní. První zkouškou byl Lázeňský pohár v Železnici, kde však ukopeme pouze 7. místo, když porážíme v zápase o umístění Janské Lázně 7:0.

Do soutěže je nově přihláшено B mužstvo, kterého se ujímá jako hrající trenér K. Seknička, jenž za béčko odehrál ještě 17 sezon (celkem za Konstantínky za muže 36 sezon), vlastně až do svých 57 let.

A mužstvo vede také hrající trenér P. Rašín a jako vedoucí mužstva pokračuje Stanislav Hrobařík, bývalý tvrdý řízný obránce, kapitán a opora týmu na přelomu 70. a 80. let, který v této funkci působí od roku 1987, kdy musel ukončit pro zranění kolen svoji hráčskou kariéru. Jako vedoucí mužstva tedy působí neuvěřitelných 30 let. Několik let vedl i naše žáky. Pověstné jsou i jeho výkony jako asistenta rozhodčího. Dokonce uměl mávat i s mobilním telefonem u ucha.

Výsledky podzimu jsou pak velmi dobré. A mužstvo je na 3. místě okresního přeboru s 29 body a s čtyřbodovou ztrátou na Chodský Újezd. Na domácí půdě jsme se dočkali i nejvyššího vítězství v historii klubu, když

STŘÍPKY Z HISTORIE

historie fotbalu v Konstantinkách VII.

jsme porazili B mužstvo Chodové Planě 20:0. Naše B mužstvo vede 4. třídu bez porážky s 37 body. Za zmínku stojí i přátelské utkání s výběrem osobností (herec O. Vetchý, fotbalový reprezentant I. Knoflíček, televizní moderátor Z. Merunka, hráč Bohemians Praha P. Jakubec, zpěvák ze skupiny Plavci M. Dufek), které jsme vyhráli 6:4.

V závěru roku nás bohužel navždy opustil Walter Link, bývalý předseda, dlouholetý rozhodčí a obětavý funkcionář.

2000

Tento rok byl v historii lázeňské kopané velmi úspěšný. Naše A mužstvo se před sezónou posílilo o Pavla Hornu, našeho bývalého odchovance, a úspěšně útočilo na titul. I když v posledním utkání soutěže doma prohrálo v přímém souboji s J. Bezdužic 0:1 (300 diváků), přesto titul okresního přeborníka získalo, když o něm rozhodovaly

rozhodovaly vzájemné zápasy tří nejlepších mužstev; tedy 1. S. Konst. Lázně, 2. Chodský Újezd, 3. Rozvadov. Zástupci OFS Tachov přivezli pohár pro přeborníka, pak s ním museli po naší prohře odjet, aby se znovu vrátili a předali nám ho. Tehdejší sestava: P. Wenzl, V. Syrovátka, J. Píha, P. Horna, P. Roman, Z. Tahavský, P. Rašín, J. Vrána, K. Týzl, Michal Pohlot, J. Nevařil ml., M. Tahavský, V. Polánka a J. Kolesa. Také B mužstvo slavilo postup. Suverénně vyhrálo 4. třídu s 67 body a skórem 101:19. Sestava béčka: J. Paukner, J. Doležal, Radek Šedivý, Roman Šedivý, I. Hacker, R. Vladař, Milan Tahavský, L. Jonáš, J. Balogh, D. Kostohryz, K. Seknička, R. Reiss, J. Danko a P. Hromka.

V létě následoval tradiční Lázeňský pohár v Janských Lázních a zde získáváme bronzový pohár, když porážíme Bělohrad 3:0. Podzim již hrálo A mužstvo 1.B třídu a bylo na 8. místě s 22 body a dobrou výchozí

pozicí pro jaro. Jako trenér vypomáhal P. Rašínovi i Milan Bydžovský z Bezdužic. B mužstvo skončilo ve 3. třídě na 9. místě s 16 body.

2001

V jarní části se pokračovalo v dobrých výsledcích a A mužstvo obsadilo v 1.B třídě celkově velmi pěkné 8. místo se ziskem 44 bodů, skóre 60:53. Velkou oporou mužstva je kapitán Pavel Rašín, který je zároveň hrajícím trenérem a který umí mužstvu vtisknout herní styl. B mužstvo vybojovalo 6. místo, 39 bodů, skóre 54:53. V létě jsme se opět zúčastnili Lázeňského poháru ve Velkých Losinách a dostáváme se do finále. Velká, ale na turnaji celkem tradiční nedisciplinovanost před utkáním však způsobila, že jsme prohráli s domácími 0:3.

Pokračování v příštím čísle.

CO PRO VÁS UDĚLÁME...

- DOPRAVA DO NEMOCNICE, K LÉKAŘI, K RODINĚ A ZPĚT
- DÁVKOVÁNÍ LÉKŮ NEBO INJEKCÍ, PŘEVAZOVÁNÍ RAN
- POMOC SE ZAJIŠTĚNÍM I S VÝBĚREM ZDRAVOTNICKÝCH POMŮCEK
- OSOBNÍ HYGIENA A POLOHOVÁNÍ
- POMOC V DOMÁCNOSTI - NÁKUPY, ÚKLID APOD.
- TRÁVENÍ VOLNÉHO ČASU A KONTAKT SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM

KDE... OKRES TACHOV A CHEB

KONTAKTUJTE NÁS!

724 800 500

zsrr@email.cz





ze sportu

JAN SOULEK, TJ JISKRA BEZRUČICE

Fotbal/starší přípravka 2018/2019

V nové sezóně hrajeme kategorii starších přípravek. Tato kategorie je pro hráče s ročníkem narození 2008 a mladší, dívky mohou být narozené již v roce 2007. Naši nevyhodou je skutečnost, že aktuálně máme jednu fotbalistku ročník 2007, tři hráče ročník 2009, šest hráčů 2010 a dva hráče s rokem narození 2011. Chybí nám tedy ročník narození 2008, což může být v některých případech nevýhoda. Přeci jen je v těchto kategoriích citelně znát každý rok věku. Po úvaze jsme se rozhodli pro letošní sezónu nepřihlašovat regionální (krajskou) soutěž starších přípravek. V konkurenci s mužstvy z velkých měst, která jsou schopná postavit celé mužstvo z hráčů narozených v roce 2008, by naše role byla velmi těžká. Hrajeme tedy soutěž okresní, do které se přihlásilo sedm družstev: FK Tachov „A“, FK Tachov „B“, Baník Stříbro, FK Planá, Slavoj Chodová Planá, Čechie Halže a TJ Jiskra Bezručice. Hrají se turnaje s třemi a čtyřmi družstvy.

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 9. 9. 2018 – Bezručice

První turnaj okresní soutěže jsme odehráli na domácím hřišti. Utkání s Halží bylo jednoznačnou záležitostí a od prvních minut to byl především souboj našich střelců se šikovným brankářem soupeře. Velmi vydařený začátek jsme měli v dalším utkání s FK Planá. Velmi rychle jsme vedli 2:0. Pod dojmem rychlého vedení ale naši trochu zvolnili a soupeř to využil. Výsledek byl pro nás nakonec krutý a neodpovídal herně vyrovnanému souboji. Velkou kvalitu mělo závěrečné utkání s Chodovou Planou. Velmi vyrovnaný souboj přinesl oboustranně pěkný fotbal. I v tomto utkání se nám však nepodařilo udržet dvoubrankové vedení a po výsledku 3:3 byl soupeř přesnější při střelbě penalt.

Celkově jsme byli s výkony našich velmi spokojeni. První turnaj v kategorii starších přípravek byl z našeho pohledu úspěšný. Bezručice - Halže 11:1

Bílý Richard 3, Houdek Jiří 3, Kašpar Matyáš 2, Bocan Samuel, Košátka Adam, Soulek Jan Planá - Chodová Planá 4:5

Planá - Bezručice 8:2
Houdek Jiří, Kašpar Jiří
Chodová Planá - Halže 12:0
Halže - Planá 0:16

Bezručice - Chodová Planá 3:3
(penalty 2:3) Houdek Jiří 2, Hošek Jan
Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Bocan Samuel, Böhm Martin, Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Košátka Adam, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří.

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 23. 9. 2018 – Halže

Druhý turnaj jsme odehráli v Halži. Poprvé jsme se v kategorii starších přípravek utkali s Baníkem Stříbro. I přes mírnou věkovou i výškovou převahu soupeře jsme odehráli velmi kvalitní souboj. Soupeř měl v koncovce více štěstí. Když už se zdálo, že utkání skončí naší porážkou 3:0, naši v posledních minutách dvěma góly v soupeřově síti upravili výsledek do stavu odpovídajícímu poměru sil na hřišti. Utkání s Halží bylo i tentokrát jednoznačnou záležitostí. Naši hráli s velkou chutí a předvedli několik krásných fotbalových akcí.

Halže - Stříbro 0:9
Stříbro - Bezručice 3:2
Košátka Adam, Bílý Richard

Bezručice - Halže 14:2

Houdek Jiří 6, Košátka Adam 3, Kašpar Jiří 2, Kašparová Eliška, Bílý Richard, Soulek Jan

Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Böhm Martin, Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Košátka Adam, Pecháček Václav, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří.

Okresní soutěž starších přípravek – turnaj 7. 10. 2018 – Stříbro

Na třetím turnaji jsme potkali velmi silné protivníky. Tachov „A“ byl jednoznačně lepší, když se výrazně projevil sice nepatrný, ale v této kategorii velmi výrazný věkový rozdíl. Mužstvo složené jen z hráčů s ročníkem narození 2008 svou převahu plně využilo. Druhé utkání s Planou bylo vyrovnanější. Několik minut se nám dařilo držet nerozhodný stav 1:1. I v tomto utkání se ale projevila síla hráčů s ročníkem narození 2008. Výsledek je sice jednoznačný, herně to však tak rozdílné nebylo. Poslední utkání s domácími bylo velmi vyrovnané. Soupeř sice vždy vedl, ale nám se dařilo skóre vyrovnávat. V posledních minutách jsme dokonce měli dvakrát velkou možnost utkání rozhodnout v náš prospěch. Obě šance bohužel v brance soupeře neskončili a tak s remízou byli nakonec všichni spokojeni. Tachov „A“ - Bezručice 14:0

Stříbro - Planá 2:7

Planá - Bezručice 10:1

Košátka Adam

Stříbro - Tachov „A“ 1:11

Stříbro - Bezručice 4:4

Šmídmajer Matěj 3, Bocan Samuel

Planá - Tachov „A“ 3:5

Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová Eliška, Bílý Richard, Bocan Samuel, Böhm Martin, Hošek Jan, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar Matyáš, Košátka Adam, Soulek Jan, Šmídmajer Matěj. Trenéři: Soulek Jan, Doležal Jiří.



Fotbal v listopadu

Mužstvo A – okresní přebor**SO 3.11.**

Konst. Lázně : Kostelec 14:00

SO 10.11.

Bezručice : Konst. Lázně 14:00

odj. 13:00

B mužstvo – III. třída**NE 4.11.**

Konst. Lázně : DI. Újezd B 14:00

SO 10.11.

Z. Chodov : Konst. Lázně 10:30

odj. 9:15

ze sportu

JAN SOULEK, TJ JISKRA BEZDRUŽICE

Fotbal/starší příprava
2018/2019**Okresní soutěž starších přípravků –
turnaj 21. 10. 2018 – Tachov**

Poslední turnaj podzimní části soutěže jsme odehráli na umělé trávě v Tachově. První dvě utkání se nám moc nepovedla. Hráli jsme sice dobře, ale v obranné fázi jsme nebyli vždy důslední, dělali jsme hodně chyb a oba soupeři nás trestali. Poslední utkání podzimu pro nás nezačalo příliš dobře. Po deseti minutách jsme prohrávali 0:3. Potom jsme ale zabrali a skóre se nám po velmi kvalitním výkonu a několika vydařených akcích podařilo otočit. Soupeře jsme ve zbývajících dvaceti minutách jasně přehráli a sezónu zakončili vítězstvím 7:3.

Stříbro - Bezdrůžice 7:2

Bílý Richard, Houdek Jiří

Chodová Planá - Tachov „B“ 6:1

Bezdrůžice - Chodová Planá 1:7

Houdek Jiří

Tachov „B“ - Stříbro 3:8

Bezdrůžice - Tachov „B“ 7:3

Houdek Jiří 3, Soulek Jan 2, Bílý Richard,

Kašpar Jiří

Chodová Planá - Stříbro 2:3

Turnaj jsme odehráli ve složení: Kašparová

Eliška, Bílý Richard, Bocan Samuel, Böhm

Martin, Houdek Jiří, Kašpar Jiří, Kašpar

Matyáš, Pecháček Václav, Soulek Jan,

Šmídmaier Matěj. Trenéři: Soulek Jan,

Doležal Jiří.



hallowe'en

SDH Okrouhlé Hradiště a místní maminky všechny srdečně zvou na čtvrtý ročník

strašidelného lampiónového průvodu

s opékáním buřtů na dvoře fary

který se bude konat v sobotu 3.11.2018 od 17:30.

Sraz účastníků na křižovatce pod dětským hřištěm.

Masky a lampióny s sebou.

Buřty a něco na zahřátí pro děti i dospělé zajištěno.

Těšíme se na Vás.

Potřebujete vyrobit cokoliv ze dřeva?

Truhlárna Krasíkov
~s vůní dřeva~

Místní firma vám nabízí své služby

Veškerá výroba ze dřeva:

- okna, dveře
- schodiště
- nábytek dle představ zákazníka
- kuchyně z masívu
- ploty, zábradlí, madla
- výroba stavebního řeziva

Kontakty:

- 731 187 294
- www.truhlarnakrasikov.cz
- mail: SittaJ@seznam.cz

-  truhlárna Krasíkov

Adresa:

BEVA invest s.r.o.
Krasíkov 1
349 52
Konstantinovy Lázně

1 Martinské setkání v Křivcích

Sobota 17. 11. 2018 / Začátek 13:00 v kostele sv. Martina

Vystoupení pěveckých souborů Souhlas a Amálka

Svatomartinská husa, svatomartinské víno, roháče, horká medovina, svažené víno

Pořádá Občanské sdružení Martinus



Komunitní centrum pro válečné veterány Brno
a
Spolek válečných veteránů 6. polní nemocnice

Vás zve na přednášku
ke 100. výročí vzniku Československé republiky

ČESKOSLOVENSKÉ LEGIE 1914 - 1920

Kdo byl legionář a kdo dobrovolce?
Chcete se dozvědět jak žili?
Proč se zapojili do boje za vznik nové republiky?
Byli zrádci nebo vlastenci?
To vše na přednášce.

Přednášející:
Mgr. František TRÁVNÍČEK
Spolek vojenské historie Valtice



KONSTANTINOVY LÁZNĚ

Malá scéna kulturního domu
16. listopadu 2018, začátek v 19.00 hod.



100 SPOLU



spolupřátelé Legiomarše 2018:



Spolek válečných veteránů 6. polní nemocnice
pořádá 0-tý ročník

LEGIO **marš**

po stopách Československých legií

3. 11. 2018

prezence 9 hod.
stodola Dvůr Krasikov
začátek 10 hod.

trasa A je 6,5 km
trasa B je 18,5 km

pila mlýn Potín s.r.o.

DŘEVAŘSKÉ VÝROBKY

Stavební řezivo, střechy, krovy, pergoly, fošny, hranoly,
prkna a latě.

Palivové a krbové štípané dřevo, délka dle přání.

Otevřeno v týdnu i soboty.

www.pilamlyn.cz

tel.: 775 133 747, e-mail: pilamlyn@gmail.com



STŘECHY



Koupím řadovou garáž v Konstantinových Lázních.
Tel. 606 557 771

zpravodaj
od pramene

Vydavatel: Obec Konstantinovy Lázně, registrováno pod číslem MK ČR 12714. Redakční rada: Karel Týzl, Pavel Burda, František Souček, Dana Beštáková, Mgr. Karel Seknička.
Adresa redakce: Obecní úřad Konstantinovy Lázně, Lázeňská 27, 349 52 Konstantinovy Lázně, tel.: 374 625 424, fax: 374 625 424, e-mail: obec@konst-lazne.cz, www.konst-lazne.cz.
Grafické zpracování a výroba: TypoGrapheum, nevyžádané příspěvky se nevracejí, redakce si vyhrazuje právo na uveřejnění a krácení příspěvků.

Uzávěrka příštího čísla je 22.11.2018

BĚŽEC TACHOVSKA 2018

KONSTANTINOVY LÁZNĚ

SOBOTA 17.11.2018

Lázeňská osmička

KANCELÁŘ ZÁVODU - RESTAURACE JITŘENKA
ŠATNA, START/CÍL ŠKOLNÍ UL., HASIČSKÁ ZBROJNICE

START : 11⁰⁰

PŘIHLÁŠKY : OD 9³⁰ DO 10⁴⁵

STARTOVNÉ : 50,- Kč

TRAŤ : 8 km (3 OKRUHY 2650m) LESNÍ CESTY, ASFALT

KATEGORIE : ŽENY DO 30 LET, ŽENY 30 - 39 LET, ŽENY 40 – 49 LET, ŽENY 50 LET A VÍCE
MUŽI DO 39 LET, MUŽI 40 – 49 LET, MUŽI 50 – 59 LET
MUŽI 60 – 69 LET, MUŽI 70 LET A VÍCE

CENY : MEDAILE PRO VŠECHNY STARTUJÍCÍ
CENY PRO NEJRYCHLEJŠÍ ŽENU, NEJRYCHLEJŠÍHO MUŽE

STARTUJÍ : REGISTROVANÍ I REKREAČNÍ SPORTOVCI
PODMÍNKA ÚČASTI – DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV
ÚČASTNÍCI STARTUJÍ NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ

MAPA : <http://www.mapy.cz/s/dvfu>

AKCI PODPORUJÍ :



OBEC

Konstantinovy Lázně



KONTAKT : skardin@seznam.cz , 737 816 856

15 adventní setkání

KOSTEL NAROZENÍ SV. JANA KŘTITELE
V OKROUHLÉM HRADIŠTI s hudbou a slovem u vánočního stromu
Mikroregionu Konstantinolázeňsko



zpěv Venuše Zaoralová Dvořáková,

Zuzana Kopáčková, Zuzana Slavíková

varhany Marie Pochopová

duchovní slovo P. Benedikt

v průběhu bohoslužby P. Benedikt také požehná
přinesené adventní věnce farníků i hostů



!DOPORUČUJE!

1. prosince 2018, 15:00

Ilona **CSÁKOVÁ** *er Band*

21.12.



kulturní dům
velký sál

otvíráme
19:00 hodin

koncert
20:00 hodin

**Předprodej na obecním úřadu od 1.11. / info: 374 625 252, email: spravni@konst-lazne.cz
Vstupné v předprodeji 250,- Kč na místě 299,- Kč**